ПРИКАЗ

от 04.02.2019                                                                                                     №

	О создании консультационного центра

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Кировской области от 14.10.2013 N 320-ЗО "Об образовании в Кировской области", распоряжением министерства образования Кировской области от 14.01.2019  N 5-7 «Об оказании методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, в дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях Кировской области», приказа управления образования от 29.01.2019 г. № 15 «О создании консультационных центров в Слободском районе», с целью обеспечения единства семейного и общественного воспитания, формирования родительской компетентности, оказания всесторонней помощи родителям в воспитании и развитии детей от 2 месяцев до 7 лет,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать консультационный центр для оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.
2.Разработать положение консультационном центре для оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям)
Отв. Хрулёва И.И., зам. заведующего
3. Назначить руководителем консультационного центра Новокшонову А.А., учителя-логопеда.
4. Назначить специалистов для работы в консультационном центре:
- Новокшонова А.А., учитель-логопед;
- Глушкова Н.Е., учитель-дефектолог;
- Шишкина Ю.О., педагог-психолог;
- Кузнецова О.А., воспитатель;
- Логунова Л.С., инструктор ЛФК;
- Почашева Г.А., медсестра массажа
3.4. Утвердить график работы консультационного центра, план работы центра.
Отв. Новокшонова А.А.
3.5. Разместить на сайте информацию о деятельности консультационного центра, формах оказания и условиях получения помощи родителям,  графике работы.
Отв. Хрулева И.И.
3.6. Организовать  на закрепленной территории учет детей, получающих дошкольное образование в форме семейного образования.
Отв. Хрулева И.И.
4. Контроль  за  выполнением  постановления   оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ № 6                                                                   Н.А. Лучинина